
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione n. 201 del 19/03/2019 
 
 

 
 

 
Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 

IMPIANTISTICO   
 
 
OGGETTO: PAL 2017 – Lavori di consolidamento ciminiera esistente all’interno del 

Parco Basaglia a Gorizia. Affidamento lavori di completamento alla ditta 
L.C. Lattonerie di Ligovich Bruno e C. Snc di Staranzano (GO). CUP 
F82C17000250002 CIG  Z9A2781BD5      

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

PREMESSO che  
 

• con Decreto del Direttore Generale n. 693 del 30/12/2016 è stato approvato il Piano 
Attuativo Locale (PAL) per l’anno 2017 comprensivo del piano annuale degli 
investimenti anno 2017 ove è previsto, tra l’altro, l’intervento di “Messa in sicurezza 
ciminiera Parco Basaglia”, per una previsione di spesa di € 80.000,00; 

• con Decreto del Direttore Generale n. 161 del 08/03/2018 veniva approvato il Progetto 
esecutivo del Dicembre 2017, redatto dall’ing. Paolo Delpin dello Studio Tecnoprogetti 
Srl di Gorizia, per i Lavori di consolidamento della Ciminiera esistente all’interno 
dell’ambito del Parco Basaglia a Gorizia, con un costo totale dell’opera pari a € 
80.000,00; 

• con Determina n. 717 del 18/10/2018 il Progetto veniva approvato e venivano affidati 
alla ditta Braidot Egidio di Gorizia i lavori di consolidamento della Ciminiera esistente, 
per un totale di € 32.262,31 + IVA pari a € 7.097,71 e così per complessivi € 39.360,02; 

• il giorno 21/12/2018 il Direttore dei lavori, ing. Paolo Delpin, con apposito verbale ha 
dichiarato che i lavori sono stati ultimati;   

VISTA la necessità di integrare i lavori eseguiti a causa del pessimo stato della copertura 
dell’edificio confinante; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

RITENUTO necessario per motivi di sicurezza di procedere alla riparazione della copertura 
dell’edificio confinante; 

ATTESO che il RUP ha contattato la ditta L.C. LATTONERIE di Ligovich Bruno e C. Snc di 
Staranzano (GO) che ha fornito preventivo del 25/02/2019, per un importo netto di € 4.270,00 
+ IVA pari a € 939,40 e così per complessivi € 5.209,40; 

ACCERTATA la congruità del prezzo offerto tenuto conto dell’entità dell’intervento richiesto; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) della D.Lgs n. 50/2016, che prevede affidamenti diretti ad 
un unico operatore economico per importi inferiori ad € 40.000,00; 

ACCERTATA la legittimità di applicare l’istituto di cui al citato art.36 co. 2 lett.a) del D.Lgs 
n.50/2016, per celerità, speditezza e semplificazione dell’azione amministrativa anche alla luce 
dell’idoneità e conoscenza specifica della ditta  L.C. LATTONERIE di Ligovich Bruno e C. 
Snc di Staranzano (GO) delle strutture oggetto d’ intervento; 

RITENUTO pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto, per affidare alla ditta L.C. 
LATTONERIE di Ligovich Bruno e C. Snc di Staranzano (GO) i lavori sopra descritti; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016; 

DETERMINA 

per i motivi in premessa meglio specificati: 

1. di affidare alla ditta L.C. LATTONERIE di Ligovich Bruno e C. Snc di Staranzano (GO) i 
lavori di cui in premessa presso l’edificio adiacente alla Ciminiera sita nel Parco Basaglia a 
Gorizia per un importo netto di € 4.270,00 + IVA pari a € 939,40 e così per complessivi € 
5.209,40, come da preventivo del 25/02/2019; 

2. di dare atto che il costo di € 5.209,40 farà carico al finanziamento specifico “Rilievo Aziendale” 
previsto nel P.I. 2017 di € 80.000,00 avente per oggetto “Lavori di consolidamento della 
ciminiera esistente all’interno dell’ambito Parco Basaglia” a Gorizia al conto 20.200.200 
“Fabbricati strumentali (indisponibili)”, (Piano 2017), bilancio 2019. 

 
 
 
 
 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E IMPIANTISTICO 
  
 Ing. Fabio Spanghero  
 
 
 

Ufficio proponente: Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO  
 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 



 Atto n. 201 del 19/03/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO SPANGHERO
CODICE FISCALE: SPNFBA62H11E098Q
DATA FIRMA: 19/03/2019 16:02:36
IMPRONTA: 07BEE35E8D302916A1F40D4F62DA4AB5C7D21FA79CA8A5477BCF7F2272D99AEE
          C7D21FA79CA8A5477BCF7F2272D99AEE752EE6FFA83EFC94BD96A28F0102A947
          752EE6FFA83EFC94BD96A28F0102A947D28BB239AA08288BC0C03B19EB330111
          D28BB239AA08288BC0C03B19EB330111FC655C2EDCEA25CF8E8E802D4FF23834


